ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

П Р И К А З

Г

L

И
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5634.* «Экономика и управление на предприятии» И
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017

№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5634.* «Экономика и управление на предприятии» по
направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: выписка из протокола № 16 заседания Учебно-методической комиссии
экономического факультета от 22.12.2017 г.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической лэабрт.е

от clfyd&v ,

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5634.* «Экономика и управление на предприятии»

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Абрамов
Владимир
Игоревич

Анализ и разработка
рекомендаций по улучшению
финансового состояния банка

Мотовилов
Олег
Владимирович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

2 Балакшина Анна
Александровна

Цены и ценообразование как
объект маркетингового
управления в компании

Ценжарик
Мария
Казимировна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

3 Басин Г леб
Г ерманович

Методы прогнозирования
банкротства

Колышкин
Александр
Викторович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

4 Белова Анастасия
Алексеевна

Управление маркетингом на
инновационном предприятии

Молчанов
Николай
Николаевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

5 Белякова Мария
Алексеевна

Выявление факторов,
влияющих на стоимость
компаний

Колышкин
Александр
Викторович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

6 Г ерманов
Константин
Алексеевич

Оптимизация затрат на
предприятии

Ценжарик
Мария
Казимировна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

7 Герцен Алина
Владиславовна

Управление ассортиментом на
примере ООО "Лидер-СП"

Зябриков
Владимир

кандидат
экономических

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Васильевич наук предпринимательства
8 ГуркотЯна

Сергеевна
Особенности поведения
различных групп потребителей

Мотовилов
Олег
Владимирович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

9 Иванов
Александр
Евгеньевич

Налоговая нагрузка
организации и пути ее
оптимизации

Поляков
Николай
Александрович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
исследований и
разработок

10 Калинина Анна
Владимировна

Обоснование инвестиционных
проектов с высокой
неопределенностью

Воронцовский
Алексей
Владимирович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
экономической
кибернетики

11 Калюжная
Елизавета
Андреевна

Управление финансовой
устойчивостью
сельскохозяйственных
предприятий РФ

Нестеренко
Наталья
Юрьевна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

12 Кваскова Мария
Александровна

Корпоративная социальная
деятельность как
стратегический инструмент
усиления бренда
международных компаний

Аренков Игорь
Анатольевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

13 Колыхалин
Александр
Витальевич

Информационные технологии в
управлении цепочкой поставок

Лезина
Татьяна
Андреевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
информационных
систем в экономике

14 Костюков Кирилл
Сергеевич

Потребительский опыт как
фактор, влияющий на
лояльность потребителей к
инновационной продуктовой
категории на рынке FMCG

Аренков Игорь
Анатольевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

15 Кретов Михаил Разработка концепции выхода Давыденко кандидат доцент Кафедра экономики

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Г еннадьевич компании на новые
региональные рынки

Елена
Анатольевна

экономических
наук

предприятия и
предпринимательства

16 Криницкий Яков
Андреевич

Инновационная стратегия и
экономический рост
предприятия

Павель Елена
Вячеславовна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
исследований и
разработок

17 Крылова
Маргарита
Леонидовна

Особенности поведения
потребителей в экономике
совместного потребления

Аренков Игорь
Анатольевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

18 Кузнецова Анна
Игоревна

Преднамеренное банкротство Кальварский
Г еоргий
Владимирович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

19 Кузнецова
Екатерина
Юрьевна

Новые методы и практики
расчета инвестиционной
привлекательности ИТ проекта
по автоматизации
производственного процесса с
учетом непрерывных
улучшений для предприятий
нефтегазового сектора

Лезина
Татьяна
Андреевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
информационных
систем в экономике

20 Куликова
Екатерина
Александровна

Особенности отраслевого
ценообразования на рынке
дробильно-сортировочного
оборудования

Капусткин
Вадим
Игоревич

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра мировой
экономики

21 Кучер Леонид
Валерьевич

Анализ затрат на качество
продукции на примере
промышленного предприятия

Смирнов
Сергей
Анатольевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

22 Мазулова
Елизавета

Разработка элементов
стратегии позиционирования

Поляков
Николай

кандидат
экономических

доцент доцент Кафедра экономики
исследований и

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Игоревна трехзвездочных отелей и мини-
отелей на рынке Санкт-
Петербурга

Александрович наук разработок

23 Марочкина
Светлана
Александровна

Управление производственным
процессом с использованием
технологий бережливого
производства

Смирнов
Сергей
Анатольевич

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

24 Пантюшова
Анастасия
Антоновна

Цены и ценообразование как
объект маркетингового
управления в компании

Крылова Юлия
Владимировна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

25 Смирнов Евгений
Владимирович

Принятие инвестиционных
решений в условиях
ограниченного бюджета

Осипов Сергей
Владимирович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

26 Степинас
Кристина
Сергеевна

Анализ стартапа на основании
методов оценки
инвестиционных проектов

Колышкин
Александр
Викторович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

27 Сухов Федор
Сергеевич

Налоговое стимулирование
деятельности инновационной
фирмы

Зябриков
Владимир
Васильевич

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

28 Тепляков
Валерий
Вячеславович

Концепции и подходы
устойчивого развития
градообразующих предприятий

Телехов
Игнатий
Игоревич

ассистент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

29 Уваров Павел
Александрович

Применение пространственных
данных и геоинформационных
систем для маркетинговых
исследований

Лезина
Татьяна
Андреевна

кандидат
физико-
математических
наук

доцент доцент Кафедра
информационных
систем в экономике

30 Федотова Дарья
Дмитриевна

Исследование особенностей
спроса на фармацевтическом
рынке

Молчанов
Николай
Николаевич

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра экономики
исследований и
разработок

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

31 Феофанова
Евгения
Сергеевна

Оптимизация цепи поставок с
использованием возвратной
логистики на производстве
стеклотары

Пищулов
Григорий
Викторович

профессор Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

32 Фролова Анна
Николаевна

Особенности управления
люксовыми брендами

Давыденко
Елена
Анатольевна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

33 Чувпило Денис
Сергеевич

Решение проблемы цепочки
снабжения на базе технологий
Интернет вещей

Евневич
Мария
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

34 Шапошников
Илья Андреевич

Анализ методов составления
бюджета проекта

Телехов
Игнатий
Игоревич

ассистент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

35 Шорина Ольга
Сергеевна

Разработка стратегии
продвижения медиаресурса с
использованием интернет-
маркетинга»

Евневич
Мария
Александровна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства

36 Шумов Никита
Г еоргиевич

Поведенческая и
экспериментальная экономика
в налогообложении

Капусткин
Вадим
Игоревич

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра мировой
экономики

37 Ярмухина Венера
Тимуровна

Использование методов
внутреннего маркетинга для
управления текучестью
банковского персонала

Давыденко
Елена
Анатольевна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра экономики
предприятия и
предпринимательства